Приложение № 15
к сведениям о типах средств
измерений, прилагаемым
к приказу Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «28» декабря 2020 г. № 2244
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

2
Счетчики выпускаются в различных модификациях и исполнениях.
Структура обозначения счетчиков:
АКВА
ВОСТОК
 L     D
Соответствие метрологическому классу по
ГОСТ Р 50193.1-92
Варианты значений:
В – соответствие метрологическому классу В
С – соответствие метрологическому классу С
Диаметр условного прохода в мм
Варианты значений:
D15 – 15 мм
D20 – 20 мм
D25 – 25 мм
D32 – 32 мм
D40 – 40 мм
Длина счетчика воды в мм
Варианты значений:
L80 – 80 мм
L110 – 110 мм
L130 – 130 мм
L165 – 165 мм
L170 – 170 мм
L190 – 190 мм
L260 – 260 мм
L300 – 300 мм
               Буквенный шифр –
название счетчика воды